FINIS Supplementorum ex tribus Catalogis Bibliothecæ Regiæ.

SPECIMINIS

# SPECIMINIS

ANTIQUARVM LECTIIONVM  
LATINARVM ET GRÆCARVM

SVPPLEMENTVM DECIMVM.

RACEMATIONES ET SPICILEGIVM

Ex variis hinc inde Catalogis, cum Retra-  
ctatione in singulas operis partes.

*CVM plurima supersint mihi iam pridem comparata, ad locupletandum Antiquarum Lectiionum Græcarum Latinarumque specimen hocce nostrum, ex varijs Bibliothecarum Catalogis similibusque eruditorum Virorum <sup>reputatis</sup> supplementa, ut ex ijs altera Decas, priori, nec mole, nec dignitate inferior, nullo propè negotio fieri possit: ne tamen in immensum novis subinde additis hæc protrahatur editio, ab undecim ferè mensibus inchoata, & inter civilium turbarum angustias in summa chartæ penuria lentissimo partu in lucem extracta: visum mihi fuit opportunius secundam illam Appendicum Litterariarum Decadem in aliud tempus differre, & in postremam hanc opusculi nostri partem Spicilegium ex varijs hinc inde brevioribus Catalogis congestum, cum breui in singulas pene operis partes retractatione conferre, ut quæ seorsim ac perse sola supplementi unius vicem implere ne-*

AAA a a

queunt, multa simul collecta Lectoribus studiosis non minori utilitate quàm varietate placere possint.

AD PRIMAM PARTEM SPECIMINIS LATINI  
HISTORICAM ET CHRONOLOGICAM.

REVIS indiculus Iustiniani temporibus scriptus, in quo Principes omnes ab Augusto, quot annis regnarint, ubi, & quo genere lethi perierint, paucis exponitur.

MARII, Episcopi, ut creditur, Auenticensis siue Lausanensis, Appendix Prosperiani Chronici collata cum exemplari MS. vna cum breui auctario ad eiusdem Marii opusculum, cuius Author viuebat anno Christi 622.

VICTORIS Tononensis, vel quemadmodum vulgò dicitur Tununensis siue Tunnonensis Chronicon ab Henrico Canisio C. ante annos quinquaginta editum, atque à Iosepho Scaligero in Eusebiano Temporum Thesaurò anno MDCLVI. recusum, ope mss. codicum à pluribus mendis vindicatum.

Chronicon FISCANENSE à Christo nato ad annum 1225. Ex veteribus membranis, quibus nonnihil additum fuit recentiori manu.

Pag. 4. Chronicon Malleacense diximus, ex vulgari Doctorum hominum ac præsertim Beslyi opinione, nam ut suo loco obseruabimus, potius appellandum fuerat san-Maxentianum. Videtur quippe exaratum in Monasterio sancti Maxentii in Pictonibus, non verò in Abbatia Malleacensi.

Ad pag. 5. De Chronici Turonensis Codice Regio 1437. Vide plura in Supplemento VII. pag. 290. de Auctore verò eiusdem Chronici dicemus certiora, cum illud Deo dante publicabimus ex nostro codice, qui & integer & nulla sui parte mutilus, & longè auctior Regio: desinit enim in diem decimum nonum Martii anni 1227. & qui dicitur in lemmate codicis Regij Ioannes Monachus Maioris Monasterij, in nostro nomen non habet, videturque quibusdam fuisse potius Canonicus sancti Martini Turonensis. Sed de his accuratiùs aliàs.